
J-04
160X110

SALA 050,20
0,00

Escala  1/50
Corte BB

Forro Pvc

COBERTURA ALUZINC + EPS - i=10%

 TESOURA MADEIRA

Forro Pvc

PLATIBANDA ALVENARIA
PINGADEIRA EM CONCRETO

CALHA METÁLICA
PLATIBANDA ALVENARIA
CALHA METÁLICA

PINGADEIRA EM CONCRETO

0,20
ÁREA LIVRE SALA 02

P-01
80X210

P-01
80X210

P-01
80X210

0,00

PILAR EM CONCRETO 30X30CM

14
0

30
0

30
0

21
0

90

21
0

90

34
0

10
5

5
5

J-06
200X120

TUBO DE QUEDA ø150mm

30

35
0

15

5

J-06
200X120

90
12

0
90

14
0

15
5

10
8.

5
90

21
0

J-06
200X120

90
12

0
90

14
0

15

5

0,10

66
74

10
0

11
0

90

CIRC.

65
0

6,60

LAVATÓRIO

TORNEIRA DE MESA (BICA BAIXA)

BARRA DE APOIO EM "L"

EM AÇO INOX POLIDO

75

WC P.C.D 02

80

10
70

ESPELHO INCLINADO
50x80cm

DISPENSER PARA
PAPEL TOALHA

BARRA DE APOIO EM
 AÇO INOX POLIDO

BACIA PARA PNE
 COM ABERTURA FRONTAL

89

VISTA 2

Forro Pvc e=10cm

BARRA DE APOIO EM
 AÇO INOX POLIDO

80

ÁREA=3,48m²

WC P.C.D. 02
P: Porcelanato

3,06
ÁREA=3,06m²

WC P.C.D. 01
P: Porcelanato

3,06

P-03
90X210

P-03
90X210

11

23

PLANTA BAIXA

75

80

10
70

89

VISTA 3

Forro Pvc e=10cm

BARRA DE APOIO EM
 AÇO INOX POLIDO

BARRA DE APOIO EM
 AÇO INOX POLIDO

WC P.C.D 01

LAVATÓRIO

TORNEIRA DE MESA (BICA BAIXA)

BARRA DE APOIO EM "L"

EM AÇO INOX POLIDO

ESPELHO INCLINADO
50x80cm

DISPENSER PARA
PAPEL TOALHA

BACIA PARA PNE
 COM ABERTURA FRONTAL

80

Forro Pvc e=10cm

90
80

ESPELHO INCLINADO
50x80cm

WC P.C.D 02

4

80

PAPELEIRA
BACIA PARA PNE

 COM ABERTURA FRONTAL

89

BARRA DE APOIO EM
 AÇO INOX POLIDO

VISTA 1

10°

90
80

4

80

89

10°

WC P.C.D 01

BACIA PARA PNE
 COM ABERTURA FRONTAL

ESPELHO INCLINADO
50x80cm

BARRA DE APOIO EM
 AÇO INOX POLIDO

PAPELEIRA

Forro Pvc e=10cm

CX D'ÁGUA 
2.000 LTRS

J-01
40X50

J-02
80X50

J-03
150X90

SALA 040,20
0,00

Escala  1/50
Corte CC

Forro Pvc

COBERTURA ALUZINC + EPS - i=10%

 TESOURA MADEIRA

Forro Pvc

PLATIBANDA ALVENARIA
PINGADEIRA EM CONCRETO

CALHA METÁLICA
PLATIBANDA ALVENARIA
CALHA METÁLICA

PINGADEIRA EM CONCRETO

0,20SALA 02

P-01
80X210

0,00

PILAR EM CONCRETO 30X30CM

14
0

30
0

30
0

10
5

5
5

TUBO DE QUEDA ø150mm

30

35
0

15

5

10
8.

5

74

21
0

90

CIRC.

6,60

Forro Pvc

COPA

J-06
200X120

10
5

5
5

WC P.C.D. WC P.C.D.

P-01
80X210

30
0

27
0

40
30

34
0

13
0

90
80

15
0

60
90

90
12

0
90

12
0

90

30
0

COBERTURA ALUZINC + EPS - i=10%

 TESOURA MADEIRA
PINGADEIRA EM CONCRETO

J-06
200X120

90

SALA 050,20
0,00

Escala  1/50
Corte AA

Forro Pvc

COBERTURA ALUZINC + EPS - i=10%

 TESOURA MADEIRA

Forro Pvc Forro Pvc

PLATIBANDA ALVENARIA
PINGADEIRA EM CONCRETO

CALHA METÁLICA
PLATIBANDA ALVENARIA
CALHA METÁLICA

PINGADEIRA EM CONCRETO

0,15 HALL 0,20SALA INFORMÁTICA SALA 01

P-01
80X210

P-01
80X210

P-01
80X210

J-07
170X130

0,00

PILAR EM CONCRETO
LAJE EM CONCRETO IMPERMEABILIZADA

PILAR EM CONCRETO 30X30CM

14
0

30
0

30
0

11
4

21
0

90

30
0

21
0

90

21
0

90

34
0

10
5

5
5

180

170

50

29
5

15

3,20

3,95

38
0

10
75

6,60

20

DETALHE 1 - CORTE
bancada de granito

esc.: 1/20

CUBA OVAL DE
EMBUTIR

GRANITO CINZA
ANDORINHA

ACABAMENTO ENTRE A
BANCADA E A SAIA
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CENTRO CULTURAL

CENTRO
IRATI - SC

22,26%

ÁREA LOTE

QUADRA Nº

ESTATÍSTICA

TAXA DE OCUPAÇÃO

FINALIDADE
ALVENARIA

11

1.330,00m²

MADEIRA MISTA

LOTEAMENTO 

PROJEÇÃO DA EDIFICAÇÃO 

ÁREA À REFORMAR / AMPLIAR 287,90m²

0,2292COEFICIENTE DE APROVEITAMENTO

MUNICÍPIO

RUA RIO BRANCO / RUA ALEXANDRE DIVISÊ 

COD.
01

02

04

05

06

07

08

16

17

TAXA DE PERMEABILIDADE 76,04%

_..(COD. 11    COD.07) X 100

_..(COD. 11    COD.07)

(100% - COD. 15) 

TAXA DE IMPERMEABILIDADE 23,96%_..(COD. 12    COD.07) X 100

MATRÍCULA Nº 86703

318,72m²

15

LOTE Nº 01

14

12

13

ÁREA AMPLIAR BARRILETE
6,40m²09 ÁREA DEMOLIR
8,20m²10

ÁREA TOTAL DE CONSTRUÇÃO 296,10m²11

18

INDICADA

CENTRO CULTURAL

ARQUITETÔNICO

ARQ.-04/08

ENDEREÇO:

PROPRIETÁRIO:

DESENHO CAD:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

Engº Civil Amarildo M. Ribeiro - 
RESPONSÁVEL TÉCNICO:

DESCRIÇÃO

ESCALA:

CONTATO:

CREA-SC 156004-7

ÁREA TOTAL:

E-MAIL: amnoroeste@amnoroeste.org.br - TEL: (49)3344-1991

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

PRANCHA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATÍ - SC
CNPJ 95.990.230/0001-51

CORTE AA
CORTE BB
CORTE CC
DETALHAMENTO WCs' - COPA
ESTATÍSTICA

       Engº Civil Jean C. Tortelli - CREA-SC 182379-4

APROVAÇÃO/CARIMBO:

RUA RIO BRANCO
CENTRO - IRATI-SC

Engº Eletricista Charlan Smaniotto Luzzatto  - CREA-SC 127695-8

OBRA:

PROJETO:

Eliveltro Jesus Passini - CFT-01901295907

296,10m²

11
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/20
22
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